
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

17 октября 2024 года                                                                                                  №
50/4

О назначении опроса граждан по вопросу
ликвидации сельских библиотек

В связи с принятием Думой Касимовского муниципального округа Рязанской
области  решения  о  ликвидации  администрации  Касимовского  муниципального
района  Рязанской  области  и  управления  культуры  и  туризма  администрации
Касимовского муниципального района Рязанской области и возникшей в этой связи
необходимостью ликвидации муниципального учреждения культуры «Центральная
районная  межпоселенческая  библиотека  Касимовского  муниципального  района»
(далее  –  МУК  «ЦРМБ  Касимовского  муниципального  района»),  руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
29.12.1994 № 78-ФЗ  «О библиотечном деле», Уставом муниципального образования
Касимовский  муниципальный  округ  Рязанской  области,  Дума  Касимовского
муниципального округа Рязанской области 

Р Е Ш И Л А:
 

1.  Провести  на  территории  сельских  поселений,  входящих  в  состав
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области,  опрос  граждан  в
письменной  форме  голосования  по  вопросу:  «Согласны  ли  Вы  с  проведением
ликвидации  муниципального  учреждения  культуры  «Центральная  районная
межпоселенческая библиотека Касимовского муниципального района»?».

2.  Опрос  провести  18  октября  2024  года  с  8-00  до  16-00  часов  в  пунктах
опроса,  расположенных  в  помещениях  администраций  городских  и  сельских
поселений,  входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области, по адресам:

–  администрация  муниципального  образования  – Ардабьевское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области (ул.
Заовражная, д. 13, с. Ардабьево, Касимовский район, Рязанская область);

–   администрация  муниципального  образования  –  Ахматовское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (ул. Калинина,
д. 1а, д. Ахматово, Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Булгаковское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (д. Булгаково,
Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Гиблицкое  сельское



поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с.  Гиблицы,
Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Дмитриевское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (ул. Советская,
д. 1е, с. Дмитриево, Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Ермоловское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с. Ермолово,
д. 41, Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Ибердусское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с.  Ибердус,
д. 64А, Касимовский район, Рязанская область);

–  администрация  муниципального  образования  –  Китовское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с. Китово, д.
41, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Клетинское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (д.  Клетино,
д. 40А, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Которовское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с. Которово,
д. 130, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Крутоярское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (ул. Приокская,
д. 2А, п. Крутоярский, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Лашманское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
(ул. Комсомольская, д. 2Б, п. Лашма, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Лощининское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  (ул.  Совхоз
Касимовский, д. 9, д. Лощинино, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Новодеревенское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  (д.  Новая
Деревня, д. 286, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Овчинниковское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (д. Овчинники,
Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Первинское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с.  Перво, д.
156, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Погостинское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
(ул. Преображенская, д.10, с. Погост, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Савостьяновское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
(с. Савостьяново, д. 71, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Токаревское  сельское



поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с. Токарево,
д. 174, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Торбаевское  сельское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (с. Торбаево,
д. 6, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Шостьинское  сельское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  (с.  Шостье,
д. 130, Касимовский район, Рязанская, область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Гусевское  городское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
(ул. Набережная, д. 3, р.п. Гусь-Железный, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Елатомское  городское
поселение  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
(ул. Луначарского, д. 1, р.п. Елатьма, Касимовский район, Рязанская область);

-  администрация  муниципального  образования  –  Сынтульское  городское
поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (ул. Заводская
д. 2а, р.п. Сынтул, Касимовский район, Рязанская область).

3.  Установить  минимальную  численность  жителей  городских  и  сельских
поселений,  входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области,  участвующих в опросе,  в  количестве 30 человек в каждом городском и
сельском поселении.

4. Утвердить:
1) Методику проведения опроса граждан на территории городских и сельских

поселений,  входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области  по  вопросу  ликвидации  муниципального  учреждения  культуры
«Центральная  районная  межпоселенческая  библиотека  Касимовского
муниципального района» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2) Состав комиссий по подготовке и проведению опроса граждан по вопросу
ликвидации  муниципального  учреждения  культуры  «Центральная  районная
межпоселенческая  библиотека  Касимовского  муниципального  района»  согласно
приложению № 2 к настоящему решению.

3) Форму опросного листа согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4) Протокол опроса граждан.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит

официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

главы  администрации  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
по социальной политике Э.А. Андрианову.

                                                                                                           
Председатель Думы                                       И.о. главы 
Касимовского муниципального округа       Касимовского муниципального округа
Рязанской области              И.И. Ганина      Рязанской области                  И.А. Бахилов



Приложение № 1 
к решению Думы

Касимовского муниципального округа
Рязанской  области

от 17.10.2024 № 50/4

МЕТОДИКА 
ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКИХ И
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАСИМОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ВОПРОСУ

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

1. Общие положения

1.  Методика  проведения  опроса  граждан (далее  -  Методика)  разработана  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  Касимовского  муниципального  округа  Рязанской  области,  Уставами
муниципального  образования  Касимовский  муниципальный  район  Рязанской
области  городских  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области  с  целью  непосредственного
осуществления  населением  местного  самоуправления  и  участия  населения  в
осуществлении  местного  самоуправления  в  городских  и  сельских  поселениях,
входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области.

2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
3. Участниками опроса могут быть жители городских и сельских поселений,

входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района,  обладающие
избирательным правом. 

4. Участие в опросе является свободным и добровольным. Каждый участник
опроса обладает одним голосом и участвует в опросе непосредственно.

5.  Опрос  проводится  на  территории  городских  и  сельских  поселений,
входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района.  Минимальная
численность  жителей,  участвующих  в  опросе,  составляет  30  человек  в  каждом
сельском поселении.

2. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан

1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и
членов  комиссии.  Численный  и  персональный  состав  комиссии  утверждается
одновременно с принятием решения о назначении опроса.

2.  Первое заседание комиссии проводится не позднее двух дней с  момента
принятия решения о назначении опроса.



3.  Организация работы комиссии возлагается на  председателя комиссии по
подготовке  и  проведению  опроса  граждан.  В  случае  отсутствия  председателя,
заседания комиссии вправе созывать заместитель председателя комиссии. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей
членов комиссии.

4.  Решения  комиссии  принимаются  открытым  голосованием  простым
большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

5.Комиссия:
- организует проведение опроса;
- обеспечивает изготовление опросных листов; 
-  устанавливает  результаты  опроса  и  обнародует  их  в  информационном

бюллетене нормативно-правовых актов каждого городского и сельского поселения,
на территории которого проводился опрос; 

-  взаимодействует  с  органами  государственной  власти,  местного
самоуправления, общественными и иными организациями; 

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящей Методикой.  
6. Полномочия комиссии прекращаются после официального обнародования в

информационном  бюллетене  нормативно-правовых  актов  городских  и  сельских
поселений результатов опроса.

3. Процедура проведения опроса граждан

1.  Опросные  листы  выдаются  председателем  комиссии  лицам,
осуществляющим опрос.

2. Опрос проводится путем: 
1) Приглашения жителей городских и сельских поселений, входящих в состав

Касимовского муниципального района для заполнения опросного листа.
2) Обхода жилых помещений, предприятий и организаций. 
3) Уличный опрос жителей.
3. До начала опроса лица, осуществляющие опрос, информируют участников

опроса о цели опроса, объясняют технику заполнения анкеты.
4.  Следует  обратить  особое  внимание  участников  опроса  на  анонимность

анкетирования и на то обстоятельство, что после заполнения анкет содержащаяся в
них информация будет обработана и использована только в обобщенном виде.

5. В опросном листе содержится точно воспроизведенный текст вынесенного
на опрос вопроса, и указываются варианты волеизъявления участника опроса.

4. Результаты опроса

1. После окончания срока проведения опроса подводятся итоги по данным,
содержащимся в опросных листах, и составляется протокол. 

 В протоколе указываются: 
- номер экземпляра протокола; 
- дата составления протокола; 
- сроки проведения опроса; 



- формулировка вопроса, предложенного при проведении опроса; 
- число граждан, принявших участие в опросе; 
- результаты опроса. 
2.  Комиссия  признает  опрос  состоявшимся,  если  в  нем  приняло  участие

минимальное число жителей, установленное настоящей методикой.
3.  Протокол  о  результатах  опроса  составляется  в  2-х  экземплярах,

подписывается членами комиссии и передается органу, который принял решение о
проведении опроса и инициатору проведения опроса. 

4. Член комиссии вправе изложить в протоколе свое особое мнение. 
5.Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца,

а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников
опроса. 

6.  Комиссия  признает  результаты  опроса  недействительными,  если
допущенные  при  проведении  опроса  нарушения  не  позволяют  с  достоверностью
установить результаты опроса.

7.  Результаты  опроса  подлежат  рассмотрению  на  заседании  Думы
Касимовского  муниципального  округа  Рязанской  области.  По  результатам
рассмотрения  протокола  опроса  Дума  Касимовского  муниципального  округа
Рязанской области принимает одно из решений:

- утвердить протокол опроса; 
- отказать в утверждении протокола опроса и провести повторный опрос по

тому же вопросу. 
8. Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области по

рассмотрению  результатов  опроса  подлежит  официальному  опубликованию  в
печатном  средстве  массовой  информации  «Информационный  бюллетень
Касимовского  муниципального  округа  Рязанской  области»  и  размещению  на
официальном  сайте  администрации  Касимовского  муниципального  района
Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение
к Методике проведения опроса граждан

на территории городских и сельских
поселений

Протокол
опроса граждан на территории муниципального образования __________________
городское/сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской

области по вопросу: «Согласны ли Вы с проведением ликвидации муниципального
учреждения культуры «Центральная районная межпоселенческая библиотека

Касимовского муниципального района»?»

Сроки проведения опроса граждан 18 октября 2024 года с 8-00 до 16-00 ч.
Формулировка  вопроса:  «Согласны  ли  Вы  с  проведением  ликвидации

муниципального учреждения культуры «Центральная районная межпоселенческая
библиотека Касимовского муниципального района»?».

Результаты опроса
Число  граждан,  обладающих  правом  на  участие  в  опросе  и
проживающих на территории, на которой проводился опрос 
Число  граждан, принявших участие в опросе
Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос
Число граждан,  ответивших отрицательно на поставленный вопрос
Число  граждан,  которые  воздержались  от  ответа  на  поставленный
вопрос

В  соответствии  с  методикой  проведения  опроса  граждан  на  территории
городских и сельских поселений, входящих в состав Касимовского муниципального
района Рязанской области, по вопросу «Согласны ли Вы с проведением ликвидации
муниципального учреждения культуры «Центральная районная межпоселенческая
библиотека  Касимовского  муниципального  района»?»  комиссия  по  проведению
опроса решила:

Признать опрос граждан по вопросу ликвидации муниципального учреждения
культуры  «Центральная  районная  межпоселенческая  библиотека  Касимовского
муниципального района»  состоявшимся.

Председатель комиссии: ______________________      /_______________/

Заместитель  председателя  комиссии:  _______________________
/________________/

Секретарь комиссии: _______________________   /________________/ 

Члены комиссии: _______________________   /________________/





Приложение № 2 
к решению Думы 

Касимовского муниципального округа
Рязанской  области

от 17.10.2024 № 50/4

СОСТАВ КОМИССИЙ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В
СОСТАВ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ

ОБЛАСТИ, ПО ВОПРОСУ ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА КАСИМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

№ 
п/п

Наименование 
городского/сельског
о поселения

Список членов комиссии Должность

1 Муниципальное 
образование – 
Ардабьевское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Пакина Любовь 
Николаевна 
председатель комиссии

И.о. главы администрации 

Зинкина Татьяна 
Николаевна заместитель 
председателя 

Главный библиотекарь 
Ардабьевской сельской 
библиотеки

Евстафьева Любовь 
Геннадьевна – секретарь

Заведующая Ардабьевским 
сельским клубом

2 Муниципальное 
образование – 
Ахматовское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Прохорова Ольга 
Николаевна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Минеева Виолетта 
Борисовна – заместитель 
председателя

Главный библиотекарь 
Ахматовской сельской 
библиотеки

Доронина Светлана 
Викторовна - секретарь

Заведующая Ахматовским 
сельским клубом

3 Муниципальное 
образование – 
Булгаковское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Каблов Владимир 
Владимирович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Фокина Лариса 
Валерьевна – заместитель
председателя

Главный библиотекарь 
Озерновской сельской 
библиотеки

Аверьянова Светлана 
Викторовна – секретарь

Заведующая Алешинским 
сельским клубом

4 Муниципальное Сугробова Наталья И.о. Главы администрации



образование – 
Гиблицкое сельское 
поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Анатольевна – 
председатель комиссии
Якунькина Юлия 
Сергеевна – заместитель 
председателя

Главный библиотекарь 
Гиблицкой сельской 
библиотеки

Иванов Юрий 
Николаевич – секретарь

Заведующий Гиблицким 
сельским домом культуры

5 Муниципальное 
образование – 
Дмитриевское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Белякова Елена 
Сергеевна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Постнова Галина 
Васильевна – заместитель
председателя

Главный библиотекарь 
Дмитриевской сельской 
библиотеки

Васильева Алена 
Алексеевна – секретарь

Заведующая Дмитриевским 
сельским домом культуры

6 Муниципальное 
образование – 
Ермоловское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Борисов Михаил 
Николаевич – 
председатель комиссии

Глава администрации

Чернель Евгения 
Викторовна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Ермоловской сельской 
библиотеки

Жукова Валентина 
Ивановна – секретарь

Заведующая Ермоловским 
сельским клубом

7 Муниципальное 
образование – 
Ибердусское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Штукина Татьяна 
Николаевна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Приведенцева Оксана 
Алексеевна – заместитель
председателя

Главный библиотекарь 
Ибердусской сельской 
библиотеки

Венгрук Александр 
Витальевич - секретарь

Заведующий сельским 
клубом

8 Муниципальное 
образование – 
Китовское сельское 
поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Стрельцова Наталья 
Викторовна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Царева Юлия Павловна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Китовской сельской 
библиотеки

Демишова Наталья 
Николаевна – секретарь

Главный библиотекарь 
Лубяникской сельской 
библиотеки

9 Муниципальное 
образование – 
Клетинское сельское 
поселение 
Касимовского 

Якунин Юрий 
Алексеевич – 
председатель комиссии

Глава администрации

Тома Галина 
Александровна – 

Главный библиотекарь 
Клетинской сельской 



муниципального 
района Рязанской 
области

заместитель председателя библиотеки
Ильина Анастасия 
Николаевна - секретарь

Заведующая Клетинским 
сельским домом культуры

  1
0

Муниципальное 
образование – 
Которовское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Царев Сергей 
Владимирович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Демидова Светлана 
Александровна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Крюковской сельской 
библиотеки

Монахова Ирина 
Владимировна - 
секретарь

Главный библиотекарь 
Любовниковской сельской 
библиотеки

11 Муниципальное 
образование – 
Крутоярское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Кадимова Юлия 
Леонидовна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Садкова Лариса 
Алексеевна – заместитель
председателя

Главный библиотекарь 
Крюковской  сельской 
библиотеки

Шерстобитова Татьяна 
Борисовсна - секретарь

Заведующая Крутоярским 
домом культуры

12 Муниципальное 
образование–
Лашманское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Малютина Елена 
Борисовна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Бабина Елена Викторовна
– заместитель 
председателя

Заведующая Лашманской 
сельской библиотеки

Пушкина Любовь 
Евгеньевна – секретарь

Заведующая Лашманским 
сельским домом культуры

13 Муниципальное 
образование– 
Лощининское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Чефарин Виктор 
Федорович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Натахина Наталья 
Алексеевна – заместитель
председателя

Главный библиотекарь 
Лощининской сельской 
библиотеки

Александрова Татьяна 
Федоровна – секретарь

Главный библиотекарь 
Самыловской сельской 
библиотеки

14 Муниципальное 
образование–
Новодеревенское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Кадырова Марина 
Алексеевна – 
председатель комиссии

Глава администрации 

Потанина Светлана 
Владимировна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Новодеревенской сельской 
библиотеки

Башлыкина Елена 
Алексеевна - секретарь

Главный библиотекарь 
Щербатовской сельской 



библиотеки
15 Муниципальное 

образование – 
Овчинниковское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Трухачев Андрей 
Валентинович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Баранова Надежда 
Петровна – заместитель 
председателя

Главный библиотекарь 
Ташенской сельской 
библиотеки

Гусева Жанна Ивановна –
секретарь

Главный библиотекарь 
Селизовской сельской 
библиотеки

16 Муниципальное 
образование – 
Первинское сельское
поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Кузин Михаил 
Михайлович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Тузова Ульяна Борисовна
– заместитель 
председателя

Главный библиотекарь 
Первинской сельской 
библиотеки

Романова Вера 
Валерьевна – секретарь

Главный библиотекарь 
Балушево-Починковской 
сельской

17 Муниципальное 
образование – 
Погостинское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Трусова Елена 
Николаевна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Свистунова Оксана 
Владимировна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Погостинской сельской 
библиотеки

Машков Михаил 
Иванович – секретарь

Заведующий Погостинским 
сельским клубом

18 Муниципальное 
образование – 
Савостьяновское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Липатова Евгения 
Анатольевна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Гвардина Наталья 
Владимировна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Савостьяновской сельской 
билиотеки

Акимова Наталья 
Анатольевна – секретарь

Специалист по кадрам 
«ЦРМБ Касимовского 
муниципального района»

19 Муниципальное 
образование – 
Токаревское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Симуков Виталий 
Иванович – 
председатель комиссии

Глава администрации

Чвокова Татьяна 
Николаевна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Токаревской сельской 
библиотеки

Попкова Ольга 
Евгеньевна – секретарь

Заведующая Токаревским 
сельским клубом

20 Муниципальное Кузьмин Юрий Глава администрации



образование – 
Торбаевское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Васильевич – 
председатель комиссии
Карушева Елена 
Александровна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Подлипкинской сельской 
библиотеки

Ласукова Татьяна 
Петровна – секретарь

Главный библиотекарь 
Торбаевской сельской 
библиотеки

21 Муниципальное 
образование – 
Шостьинское 
сельское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Блинова Наталья 
Владимировна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Царева Галина 
Александровна – 
заместитель председателя

Главный библиотекарь 
Шостьенской сельской 
библиотеки

Андрюшина Светлана 
Александровна – 
секретарь

Главный библиотекарь 
Сиверской сельской 
библиотеки

22 Муниципальное 
образование – 
Гусевское городское 
поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Химушина Елена 
Александровна – 
председатель комиссии

Глава администрации

Терехина Людмила 
Александровна – 
заместитель председателя

Исполняющий обязанности 
заведующей Гусевской 
поселковой библиотеки

Бодрова Светлана 
Александровна – 
секретарь

Главный библиотекарь 
Чаурской сельской 
билиотеки

23 Муниципальное 
образование – 
Елатомское 
городское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Монахов Александр 
Сергеевич – 
председатель комиссии

Глава администрации

Староверова Лариса 
Ивановна – заместитель 
председателя

Заведующая Елатомской 
поселковой библиотеки

Мельник Татьяна 
Николаевна – секретарь

Заведующий сектором по 
детской работе Елатомской 
поселковой библиотеки

24 Муниципальное 
образование – 
Сынтульское 
городское поселение 
Касимовского 
муниципального 
района Рязанской 
области

Корзиков Александр 
Алексеевич – 
председатель комиссии

Глава администрации

Черноухова Галина 
Борисовна– заместитель 
председателя

Заведующая Сынтульской 
поселковой библиотеки

Козырева Мария 
Сергеевна – секретарь

Библиотекарь Сынтульской 
поселковой библиотеки





Приложение № 3 
к решению Думы 

Касимовского муниципального округа
Рязанской  области

от 17.10.2024 № 50/4

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА

Уважаемый участник опроса!

В  связи  с  предстоящей  ликвидацией  администрации  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области  и  управления  культуры  и  туризма
администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, которое
в настоящее время является учредителем муниципального учреждения культуры
«Центральная  районная  межпоселенческая  библиотека  Касимовского
муниципального  района», возникла необходимость в ликвидации муниципального
учреждения  культуры  «Центральная  районная  межпоселенческая  библиотека
Касимовского муниципального района».

Результаты  опроса  будут  использованы  в  работе  Касимовского
муниципального  округа  Рязанской  области.  Опрос  проводится  анонимно,  все
данные  будут  использоваться  только  в  обобщенном  виде.  Пожалуйста,
внимательно  прочитайте  вопрос  и  выберите  вариант  ответа,  который  Вам
подходит. 

Поставьте галочку напротив варианта ответа.
ЗАРАНЕЕ  БЛАГОДАРИМ  ВАС  ЗА  УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

Согласны  ли  Вы  с  проведением  ликвидации  муниципального
учреждения культуры «Центральная районная межпоселенческая библиотека
Касимовского муниципального района»?

1 – СОГЛАСЕН

2 - НЕ СОГЛАСЕН

3 – ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ


